

様式第7号（条例第10条第1項関係）

令和4年度（2022年度）政務活動費収支報告書

令和5年（2023年）4月25日

（あて先）豊中市議会議長

会派名 豊中市議会市民フォーラム議員団
代表者名 大町 裕次



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和4年度（2022年度）の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政務活動費	3360000	
預金利息	14	
その他		
合計	3360014	

2. 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調査研究費	457499	
研修費	109040	
広報・広聴費	222830	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	84257	
人件費	0	
事務費	762662	
合計	1636288	

3. 残額

収入支出差引残額 1723726 円

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
1	4月1日	東洋経済定期購読料按分4冊							2,128		2,128	-2,128
2	4月6日	豊中市議会政務活動費	1,680,000								2,128	1,677,872
3	4月8日	書籍「14歳でおっちゃんと出会ってから15年考え続けてやっと見つけた働く意味」							1,760		3,888	1,676,112
4	4月15日	ガソリン代 大町 4月分		1,342							5,230	1,674,770
5	4月18日	駐車場代		1,000							6,230	1,673,770
6	4月18日	書籍「ウクライナ戦争における中国の対ロシア戦略 世界はどう変わるのか」							1,078		7,308	1,672,692
7	4月19日	書籍「日本移民日記」							1,870		9,178	1,670,822
8	4月21日	駐車場代		500							9,678	1,670,322
9	4月26日	事務用品購入								4,346	14,024	1,665,976
10	4月26日	インターネット接続料 大町4月分								1,086	15,110	1,664,890
11	4月27日	インターネットプロバイダ料4月分								6,798	21,908	1,658,092
12	4月27日	大阪日日新聞4月分							2,050		23,958	1,656,042
13	5月13日	ガソリン代 大町 5月分		1,408							25,366	1,654,634
14	5月19日	封筒								10,461	35,827	1,644,173
15	5月19日	書籍「ニューロダイバーシティの教科書 多様性尊重社会へのキーワード」							1,980		37,807	1,642,193
16	5月23日	複合機パフォーマンスチャージ 4月分								2,805	40,612	1,639,388
17	5月27日	LEDランプ								2,550	43,162	1,636,838
18	5月26日	インターネット接続料 大町5月分								1,086	44,248	1,635,752
19	5月27日	スタンプ								1,591	45,839	1,634,161
20	5月27日	事務用品購入(PC液晶クリーナー)								787	46,626	1,633,374
21	5月27日	インターネットプロバイダ料5月分NHK受信料4-5月分								10,838	57,464	1,622,536
22	5月27日	大阪日日新聞5月分							2,050		59,514	1,620,486
23	5月28日	駐車場代		1,320							60,834	1,619,166
24	5月31日	FAX通信料4月分								2,950	63,784	1,616,216
25	6月3日	コピー用紙								5,994	69,778	1,610,222
26	6月5日	事務用品購入(プリンターインク)								4,000	73,778	1,606,222

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
27	6月8日	事務用品購入 (ケーブルクリップ)									3,180	76,958	1,603,042
28	6月10日	携帯電話使用料 大町4月分									1,551	78,509	1,601,491
29	6月11日	駐車場代		400								78,909	1,601,091
30	6月20日	書籍「死刑について」							1,320			80,229	1,599,771
31	6月21日	書籍「水道、再び公営化！欧州・水の闘いから日本が学ぶこと」							902			81,131	1,598,869
32	6月23日	複合機パフォーマンスチャージ 5月分									2,813	83,944	1,596,056
33	6月25日	ガソリン代 大町 6月分		2,223								86,167	1,593,833
34	6月27日	インターネットプロバイダ料 6月									6,798	92,965	1,587,035
35	6月27日	大阪日日新聞6月分							2,050			95,015	1,584,985
36	6月27日	インターネット接続料 大町 6月分									1,086	96,101	1,583,899
37	6月30日	駐車場代		200								96,301	1,583,699
38	6月30日	FAX通信料 5月分									2,856	99,157	1,580,843
39	7月5日	駐車場代		600								99,757	1,580,243
40	7月11日	駐車場代		1,000								100,757	1,579,243
41	7月11日	携帯電話使用料 大町5月分									1,576	102,333	1,577,667
42	8月30日	PC購入 (dynabook GZ/HVL) 控室白岩									171,380	273,713	1,406,287
43	7月19日	PCソフト購入 (Microsoft 365)									12,980	286,693	1,393,307
44	7月19日	ガソリン代大町7月分		1,250								287,943	1,392,057
45	7月25日	複合機パフォーマンスチャージ代6月分									4,341	292,284	1,387,716
46	7月27日	書籍「地域自治のしくみづくり 実践ハンドブック」							2,750			295,034	1,384,966
47	7月26日	ワイヤレスイヤホン									2,399	297,433	1,382,567
48	7月26日	インターネット接続料 大町 7月分									1,086	298,519	1,381,481
49	7月27日	インターネットプロバイダ料7月NHK受信料6-7月分									10,838	309,357	1,370,643
50	7月27日	大阪日日新聞 7月分							2,050			311,407	1,368,593
51	7月29日	駐車場代		500								311,907	1,368,093
52	8月1日	FAX通信料 6月分									2,856	314,763	1,365,237
53	8月6日	駐車場代		400								315,163	1,364,837
54	8月8日	インク代									6,380	321,543	1,358,457
55	8月10日	携帯電話使用料 大町6月分									1,801	323,344	1,356,656
	8月13日	利息	6									323,344	1,356,662

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
57	8月15日	駐車場代		1,000							324,344	1,355,662

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
58	8月23日	複合機パフォーマンスチャージ代7月分									6,590	330,934	1,349,072
59	8月26日	インターネット接続料 大町 8月分									1,086	332,020	1,347,986
60	8月28日	ガソリン代 大町 8月分										335,490	1,344,516
61	8月29日	インターネットプロバイダ料8月分									6,798	342,288	1,337,718
62	8月29日	大阪日日新聞 8月分								2,050		344,338	1,335,668
63	8月31日	FAX通信料 7月分									2,875	347,213	1,332,793
64	9月4日	書籍購入(地域自治のしくみづくり)								2,750		349,963	1,330,043
65	9月4日	事務用品購入(液晶クリーナー・ケーブルクリップ)									3,130	353,093	1,326,913
66	9月5日	事務用品購入(マジックバンド・ケーブル・マウス等)									4,738	357,831	1,322,175
67	9月5日	書籍「ペアレントクラシー「親格差時代」の衝撃」								891		358,722	1,321,284
68	9月8日	文具									792	359,514	1,320,492
69	9月12日	携帯電話使用料大町7月分									1,805	361,319	1,318,687
70	9月17日	駐車場代										362,419	1,317,587
71	9月19日	書籍「外国人差別の現場」									935	363,354	1,316,652
72	9月19日	事務用品購入(ACアダプター)									4,930	368,284	1,311,722
73	9月21日	事務用品購入(ボールペン替え芯)									445	368,729	1,311,277
74	9月26日	複合機パフォーマンスチャージ代8月分									3,648	372,377	1,307,629
75	9月26日	インターネット接続料大町9月分									1,086	373,463	1,306,543
76	9月27日	インターネットプロバイダ料9月NHK受信料8-9月分									10,838	384,301	1,295,705
77	9月27日	大阪日日新聞 9月分								2,050		386,351	1,293,655
78	9月30日	書籍「オッサンの壁」									990	387,341	1,292,665
79	9月30日	ガソリン代大町9月分										388,703	1,291,303
80	9月30日	FAX通信料8月分									2,849	391,552	1,288,454
81	5月10日	研修会参加費(第40回JISSEN研修会)白岩										401,552	1,278,454
82	5月11日	研修旅費(第40回JISSEN研修会)白岩										442,572	1,237,434
83	10月7日	視察旅費 仙台及び東京 白岩										506,695	1,173,311
84	10月11日	豊中市議会政務活動費	1,680,000									506,695	2,853,311
85	10月12日	PCソフトデータ復旧費 控室白岩									145,200	651,895	2,708,111
86	10月13日	国際交流に関する調査研究のための駐車場料金									550	652,445	2,707,561
87	10月15日	障害者社会参加に関する調査研究のための駐車場代金									600	653,045	2,706,961
88	10月15日	国際交流に関する調査研究のための駐車場料金									600	653,645	2,706,361

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費		
89	10月15日	書籍購入(一生使える!プロカウンセラーの傾聴の基本)他2冊							4,480		658,125	2,701,881
90	10月16日	封筒作成費(会派封筒2000枚)			37,400						695,525	2,664,481
91	10月17日	子ども施策に関する調査研究のための駐車場代金	1,000								696,525	2,663,481
92	10月17日	東洋経済定期購読料按分27冊2022年9/10-2023年4/13 按分27冊							15,120		711,645	2,648,361
93	10月17日	糊詰め替え、詰め替えテープ								5,068	716,713	2,643,293
94	10月24日	ガソリン代 大町10月分	1,243								717,956	2,642,050
95	10月24日	複合機パフォーマンスチャージ代9月分								4,263	722,219	2,637,787
96	10月26日	インターネット接続料大町10月分								1,086	723,305	2,636,701
97	10月27日	大阪日日新聞10月分							2,050		725,355	2,634,651
98	10月27日	インターネットプロバイダ料10月								6,798	732,153	2,627,853
99	10月28日	地域課題に関する調査研究のための駐車場代金	600								732,753	2,627,253
100	10月31日	書籍 加害者家族を支援する							638		733,391	2,626,615
101	10月31日	書籍 加害者家族							814		734,205	2,625,801
102	10月31日	FAX通信料9月分								2,839	737,044	2,622,962
103	11月7日	講師謝礼金 特定非営利活動法人フェアスタートサポート代表永岡鉄平氏		15,000							752,044	2,607,962
104	11月9日	視察旅費(大町宮地白岩大石)	289,530								1,041,574	2,318,432
105	11月10日	携帯電話使用料 大町9月分								1,807	1,043,381	2,316,625
106	11月11日	人権教育に関する調査研究のための駐車場代金	400								1,043,781	2,316,225
107	11月11日	こどもの居場所に関する調査研究のための駐車場代金	300								1,044,081	2,315,925
108	11月12日	まちづくり勉強会のための駐車場代	1,100								1,045,181	2,314,825
109	11月13日	こどもの居場所に関する調査研究のための駐車場代金	700								1,045,881	2,314,125
110	11月15日	愛知県東海市への視察	25,380								1,071,261	2,288,745
111	11月19日	ガソリン代 大町11月分	1,182								1,072,443	2,287,563
112	11月20日	子ども施策に関する調査研究のための駐車場代金	700								1,073,143	2,286,863
113	11月21日	研修会参加費(第42回JISSEN研修会)		10,000							1,083,143	2,276,863
114	11月21日	研修旅費(第42回JISSEN研修会)		33,020							1,116,163	2,243,843
115	11月21日	こどもの居場所に関する調査研究のための駐車場代金	1,000								1,117,163	2,242,843
116	11月23日	ゆめのきフェスター見学のための駐車場代	600								1,117,763	2,242,243
117	11月24日	デンチ代								110	1,117,873	2,242,133
118	11月24日	駐車場代※新田小学校SDGs報告見学のため	800								1,118,673	2,241,333
119	11月24日	複合機パフォーマンスチャージ代10月分								4,387	1,123,060	2,236,946

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
120	11月28日	インターネット接続料大町11月分									1,086	1,124,146	2,235,860
121	11月28日	大阪日日新聞購読料11月分								2,050		1,126,196	2,233,810
122	11月28日	事務用品購入ラミネートフィルム、HDDケース									2,450	1,128,646	2,231,360
123	11月28日	インターネットプロバイダ料11月分NHK10-11月分									10,838	1,139,484	2,220,522
124	11月29日	書画カメラELMO L-12F									84,799	1,224,283	2,135,723
125	11月30日	FAX通信料10月分									2,883	1,227,166	2,132,840
126	12月1日	書籍購入 外国人集住団地 団地と共生等 全6冊								9,281		1,236,447	2,123,559
127	12月5日	文具(ペンの替えインク)									352	1,236,799	2,123,207
128	12月12日	携帯電話使用料 大町10月分									1,811	1,238,610	2,121,396
129	12月13日	フラットファイル、コピー用紙 他									5,460	1,244,070	2,115,936
130	12月13日	ファスナー、ガムテープ、クロテープ、付箋、キリグドキュメント									3,049	1,247,119	2,112,887
131	12月13日	ウイルス対策ソフト(PCDA770FAB)									16,090	1,263,209	2,096,797
132	12月14日	勉強会のための駐車場代 曾根まちづくり研究会	300									1,263,509	2,096,497
133	12月23日	複合機パフォーマンスチャージ代11月									9,285	1,272,794	2,087,212
134	12月24日	ガソリン代 大町12月分	1,616									1,274,410	2,085,596
135	12月26日	インターネット接続料大町12月分									1,086	1,275,496	2,084,510
136	12月27日	大阪日日新聞購読料12月分								2,050		1,277,546	2,082,460
137	12月27日	インターネットプロバイダ料12月分									6,798	1,284,344	2,075,662
138	1月4日	FAX通信料11月分									2,955	1,287,299	2,072,707
139	1月8日	書籍・雑誌購入 施設長たいへんです、すぐ来てください!他雑誌2冊								3,060		1,290,359	2,069,647
140	1月10日	携帯電話使用料大町11月									1,793	1,292,152	2,067,854
141	1月13日	事務用品 クリップケース									446	1,292,598	2,067,408
142	1月18日	資料送付のための切手代(12月補正予算の市民説明)				1,680						1,294,278	2,065,728
143	1月18日	ガソリン代大町1月分	2,264									1,296,542	2,063,464
144	1月18日	書籍購入 響き合う胡桃たちの館にて								2,500		1,299,042	2,060,964
145	1月23日	複合機パフォーマンスチャージ代12月分									11,106	1,310,148	2,049,858
146	1月24日	書籍購入 月間エアライン2023年3月号								1,540		1,311,688	2,048,318
147	1月26日	インターネット接続料 大町1月分									1,086	1,312,774	2,047,232
148	1月27日	大阪日日新聞購読料1月分								2,050		1,314,824	2,045,182
149	1月27日	インターネットプロバイダ料1月分NHK12-1月分									10,838	1,325,662	2,034,344
150	1月31日	FAX通信料12月分									2,818	1,328,480	2,031,526

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和4年度(2022年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
151	2月8日	視察旅費(白岩)高崎市主権者教育視察		39,130							1,367,610	1,992,396	
152	2月10日	携帯電話使用料大町12月分								1,910	1,369,520	1,990,486	
153	2月16日	ガソリン代大町2月分		2,170							1,371,690	1,988,316	
154	2月17日	雑誌購入THE2112月号・2月号送料							2,320		1,374,010	1,985,996	
155	2月24日	複合機パフォーマンスチャージ代1月分								10,085	1,384,095	1,975,911	
156	2月27日	インターネット接続料大町2月分								1,086	1,385,181	1,974,825	
157	2月27日	大阪日日新聞購読料2月分							2,050		1,387,231	1,972,775	
158	2月28日	FAX通信料1月分								2,894	1,390,125	1,969,881	
159	2月27日	インターネットプロバイダ料2月分								6,798	1,396,923	1,963,083	
161	2月22日	コピー用紙、ゴムバンド、ゼムクリップ、付箋、ペン								5,876	1,402,799	1,957,207	
162	3月7日	事務用品購入(テプラテープ等)								1,166	1,403,965	1,956,041	
163	3月10日	携帯電話使用料大町2月分								1,800	1,405,765	1,954,241	
164	3月15日	デンチ、マイクロデンチ								1,692	1,407,457	1,952,549	
165	3月18日	会派ニュース「議会報告」郵送用切手代(2000枚)				126,000					1,533,457	1,826,549	
166	3月22日	会派ニュース「議会報告」作成費(2000枚)				57,750					1,591,207	1,768,799	
167	3月24日	雑誌購入Wedge2023年4月号							550		1,591,757	1,768,249	
168	3月27日	インターネット接続料大町3月								1,086	1,592,843	1,767,163	
169	3月27日	大阪日日新聞購読料3月分							2,050		1,594,893	1,765,113	
170	3月29日	ガソリン代大町3月分		2,536							1,597,429	1,762,577	
171	3月31日	FAX通信料2月分								2,907	1,600,336	1,759,670	
172	3月27日	インターネットプロバイダ料3月分NHK2-3月分								10,838	1,611,174	1,748,832	
173	3月27日	複合機パフォーマンスチャージ代2月分								8,572	1,619,746	1,740,260	
175	4月12日	コピー用紙								3,990	1,623,736	1,736,270	
174	4月24日	複合機パフォーマンスチャージ代3月								9,707	1,633,443	1,726,563	
176	4月30日	FAX通信料3月分								2,845	1,636,288	1,723,718	
177	2月11日	利子	8								1,636,288	1,723,726	
176	小計		3,360,014	457,499	109,040	222,830	0	0	84,257	0	762,662	1,636,288	1,723,726